
 
 

 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 год. и "Службен весник на РСМ" бр.202/14) и член 38 
став (1) точка 44 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.25/06, 8/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21), Советот на Општина Гевгелија 
на седницата одржана на 26.12.2024 година, донесе: 

 
 

 ПРОГРАМА   
 

за активностите на општина Гевгелија во областа на  
Локалниот економски развој (ЛЕР) и прекуграничната соработка  

во 2025 година 
 
 
 

1. Развојни приоритети 
 

 Општина Гевгелија во 2025 година ќе настојува да обезбеди поволни стратешки 
услови за локалниот економски развој. Активностите ќе бидат насочени кон создавање 
услови за поттикнување на локалниот економски развој, за поддршка на проектите и 
активностите кои придонесуваат за унапредување на економски развој, регионалниот 
и руралниот развој, активности поврзани за интересот на домашните инвеститори, 
како и за привлекување на странски инвеститори. Овие активности ќе бидат во 
согласност со стратешките цели на општина Гевгелија наведени во Интегриран 
локален развоен план на општина Гевгелија 2024-2027 година. 
 Истовремено, залагањата ќе бидат насочени кон унапредување на 
регионалната и прекуграничната соработка преку реализација на проектите кои се во 
процес на пред-договор за нивна имплементација. 
 
 

2.  Цел  
 

 Главната цел на донесување на Предлог-програмата за Локален економски 
развој е поттикнување одржлив економски развој и подобрување на квалитетот на 
животот на граѓаните во општината преку ефективно користење на локалните ресурси, 
капацитети и можности.  
 

3.  Поддршка на локалниот економски развој 
 
 Активностите на Општина Гевгелија во областа на ЛЕР и прекуграничната 
соработка ќе бидат насочени кон забрзан и динамичен развој на општината, согласно 
надлежностите и утврдените развојни и структурни приоритети.  
 За поттикнување на локалниот економски развој од посебно значење е  
обезбедувањето на услови и градежни парцели за реализација на инвестиционите 
проекти на заинтересираните домашни и странски инвеститори. Притоа, посебен 
акцент ќе се стави на обезбедувањето на комуналната инфраструктура во урбаниот и 
рурален дел. 
 Поддршката на локалниот економски развој, покрај Општинскиот буџет се 
обезбедува и преку Центарот за развој на Југоисточниот плански регион, но и преку 
други европски и меѓународни инвестициони програми (ИПА-ППС, ИПА АДРИОН, 
УРБАКТ, ИПАРД, УНДП, УСАИД).  



 
 
 3.1  Проектни активности во рамките на ЈИПР и други програми 

 
 

3.2  Проекти од домашни и меѓународни инвестициони програми 
 

Р. 
бр. 

Проект/Активност 
Сопствено 

учество 
Вкупен износ 

1 

Регионална програма за локална 
демократија во Западен Балкан 2 
(ReLOaD2)  во партнерство на ЕУ-
УНДП 
Самостоен повик за ГО 

760.000 ден. 760.000 ден. 

2. 
Целосна реконструкција на 
надпатник на влезот во Гевгелија 

7.995.487 ден. 25.721.284 ден. 

3. 
Реконструкција со реставрација 
на Старата чаршија во Гевгелија 

0 15.784.454 

4. 

Изградба на нов партер со замена 
на сите подземни инсталации во 
рамки на Старата чаршија во 
Гевгелија 

0 24.890.642 

5. 

Одржлив развој и 
институционална поддршка на 
МСП за поттикнување на 
економскиот развој и зголемување 
на вработувањето 

480.000 480.000 

 
Вкупно: 

 

 

9.235.487 ден 

 

51.867.710 ден. 

 
 
 
 
 
 
 
 

р. бр. Проект/Активност 
Сопствено 

учество 
Вкупен износ 

1. 
Поддршка на Центарот за 
регионален развој на Југоисточен 
плански регион 

431.640 ден. 431.640 ден. 

2. 

„Подобрување на Енергетска 
Ефикасност на јавни објекти во 
Југоисточниот регион“ 
(Реконструкција на спортска сала 
Партизан) 

7.777.430 ден.  16.376.984 ден. 

3. 
Дезинсекција – ларвицидно 
прскање за заштита од возрасни 
комарци 

25 673 ден. 25 673 ден. 

 
 

Вкупно 
8.234.743 ден.  16.834.297 ден. 



3.3 Туристички развој и туристичко претставување на општина Гевгелија 
 
Активностите ќе бидат насочени кон создавање на неопходни предуслови за 

збогатување на туристичката понуда и нејзина промоција..  
 Ваквите цели за поголема искористеност на туристичките погодности ќе се 
остваруваат преку надлежните општински одделенија, а посебно внимание ќе се 
посвети на зголемената активност за промоција на општина Гевгелија.  
 
 
Р.бр. Активност Износ/ден. Вкупен износ 

1. 

Промотивно-туристички материјал за 
презентација на општина Гевгелија 

1.200.000. ден 1.200.000 ден. 

- Промотивен материјал 
 
- Брошури, флаери 

-Учество на меѓународни саеми 
- Одржување и ажурирање на веб 

страница за туризам 
- Изработка на Стратегија за 

развој на туризам за општина 
Гевгелија 

 Вкупно: 1.200.000 ден 1.200.000 ден. 
 
 
 
4.  Финансирање 
 

Вкупната вредност на предлог програмата за Локален економски развој е 
предвидено да биде 9.000.000 денари. Останатата вредност на програмата е 
инкорпорирана во другите буџетските програми на другите одделенија на општина 
Гевгелија. 

Вкупната вредност на проектите од табелата под точка 3.1 - Проектни 
активности во рамките на ЈИПР и други програми е во износ од 8.234.743 денари. 

Вкупната вредност на проектите од табелата под точка 3.2- Проекти од 
домашни и меѓународни инвестициони програми во износ од 9.235.487 денари. 

Вкупната вредност на активностите од табелата под точка 3.3 - Туристички 
развој и туристичко претставување на општина Гевгелија се во износ од 1.200.000 
денари. 

Вкупниот износ за реализација на Програмата изнесува 18.670.230 денари. 
 
5.  Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
 
 
 
Бр.09-1607/1                                                                                     Претседател 
26.12.2024                                                                      на Советот на Општина Гевгелија,       
Гевгелија                                                                                   Патрик Матх  
                          с.р.  


